
182 ~

Obsah
Úvodní poznámka 3
Historie Černé v Pošumaví ve zkratce 5
Část první - Z mé novinářské tvorby 13
Počítač se stal mým kamarádem 13
Naším domovem je Černá 16
V zajetí osmiček 19
Pro bezpečný provoz v obci 21
Muckovské vápencové lomy 23
V centru lipenské oblasti 25
První český farář v Černé 28
Střípky z historie Sodovkárny 31
Zdravé a kvalitní pití 36
Sportem ku zdraví i v Černé 38
Výročí poštovního úřadu 40
Jak šel čas v Dolní Vltavici 43
Poplužní dvůr Jestřábí 48
Obec Černá v Pošumaví oslaví 740 výročí 51
Černá se pokouší o teor. oživení zaniklých obcí 53
Činnost permoníků kolem Černé v Pošumaví 55
Rodáci z Černé v Pošumaví 58
Spojenecká vojska v Černé 60
Králíkovo království aneb...... 63
Pivovar v Černé již není dominantou obce 68
Pohled na jednu část našich dějin 71
Nejenom adventní koncerty 75
V Černé sledujeme také vývoj počasí 77



~ 183 ~

Na naší věži, hodiny běží 81
Připomínka výročí, které změnilo nejednu vesnici 84
Trend dalšího rozvoje obce by měl pokračovat 88
Záhady v historii Bližné 90
Svatý Jene z Nepomuku, drž nad námi svoji ruku 93
Vzpomínka na kronikáře 96
Slet čarodějnic v Černé v Pošumaví 99
Dominanta, která proslavila obec, zaniká 103
Šlechtic, černý baron, rybář a emigrant 105
Kdyby mohly památky vyprávět 108
Na čápy v naší obci jsme náležitě hrdí 112
Zvelebí se obec a pomůže se lidem 115
Vzpomínka na dosud žijícího rodáka 118
Osud Kudlichova podstavce 120
Černá leží na Šumavě nebo v Pošumaví 123
Část druhá - Vzpomínky pamětníků 125
Vypráví František Novotný 125
Ze vzpomínek Ludmily Prennerové 133
Vypráví Marie Lomecká / Kholová/ 141
Vzpomínky manželů Lovětínských 154
Vzpomíná Václav Vácha 165
Ze vzpomínek Karla Strnada 172
Obsah publikace 182


